1.756 2.122 -17.25% 1.867 2.135

基本每股收

益
-0.24 0.16 -250.00% 0.03 -0.01

稀释每股收

益
-0.24 0.16 -250.00% 0.03 -0.01

扣除非经常

性损益后的

基本每股收

益

-0.32 -0.14 -128.57% -0.05 -0.083

归属于上市

公司股东的

全面摊薄净

资产收益率

-13.90% 7.72%

下降

21.62个
百分点

1.39% -0.54%

归属于上市

公司股东的

加权平均净

资产收益率

-12.21% 7.39%

下降

19.60个
百分点

1.40% -0.64%

扣除非经常 -18.32% -6.55% 下降 -2.49% -3.93%

 6

性损益后归

属于上市公

司股东的全

面摊薄净资

产收益率

11.77个
百分点

扣除非经常

性损益后归

属于上市公

司股东的的

加权平均净

资产收益率

-16.08% -6.27%
下降 9.81
个百分点

-2.51% -4.68%

每股经营活

动产生的现

金流量净额

-0.514 0.131 -492.36% -0.059 -0.055

公司报告期内净资产收益率和每股收益有关指标：

  净资产收益率

  全面摊薄 加权平均

报告期利润  2008年度 2007年度 2008年度  2007年度

归属于公司普通股股东净利润
-13.90%

7.72%
-12.21%

 7.39%

扣除非经常性损益后归属于公

司普通股股东的净利润
 -18.32%

-6.55%
-16.08%

 -6.27%

  每股收益（元）

  基本每股收益 稀释每股收益

报告期利润  2008年度 2007年度 2008年度  2007年度

归属于公司普通股股东净利润
-0.24

0.16
-0.24

 0.16

扣除非经常性损益后归属于公

司普通股股东的净利润
 -0.32

-0.14
-0.32

 -0.14

 7

第四节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表：

（一）报告期内，公司因部分限售流通股上市流通而导致股份结构变动如下：

   单位： 股

本次变动前（期初） 本次变动增减（+，-） 本次变动后（期末）

数量 比例

发行新

股
送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 74,241,913 15.81% 0 0 0 -24,300,504 -24,300,504 49,941,409 10.64%

1、国家持股 0 0 0 0 0
2、国有法人持股 2,145,000 0.46% 0 2,145,000 0.46%
3、其他内资持股 72,096,913 15.35% 0 0 0 -24,300,504 -24,300,504 47,796,409 10.18%
 其中：境内非国有法
人持股

71,447,928 15.21% 0 0 0 -24,300,504 -24,300,504 47,147,424 10.04%

   境内自然人持股 0 0 0 0 0

高管股（注） 648,985 0.14% 0 648,985 0.14%

4、外资持股 0  0 0 0
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件股份 395,351,451 84.19% 24,300,504 24,300,504 419,651,955 89.36%
1、人民币普通股 395,351,451 84.19% 24,300,504 24,300,504 419,651,955 89.36%
2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0
3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0
4、其他 0 0 0 0 0
三、股份总数 469,593,364 100% 0 469,593,364 100%

注：高管持股情况：报告期初，公司高管持股总数的 25％由中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司解除限售锁定，剩余高管持股 648,985股继续锁定至报告期末。

 8

（二）报告期内有限售条件股份变动情况表

   单位：股

股东名称
年初限售股

数
本年解除限售股

数
本 年 增 加

限售股数
年末限售

股数
限售原

因
解除限售

日期

深圳市东鸿信

投资发展有限

公司

38,350,928 23,479,668

643,164（股改

代垫对价获

得偿还）

15,514,424
2008 年 8

月 21日

深圳发展银行

股份有限公司
1,430,000

扣除应偿还对价

628,228 股 ， 共

801,772股解除限售

0 0

2008 年 8

月 21日

上海汀鸿科技

开发有限公司
30,000

扣除应偿还对价

14,936股，共 19,064

股解除限售

0 0

股 改 限

售股份

2008 年 8

月 21日

合计 39,810,928 24,300,504 643,164 15,514,424

二．股票发行与上市情况

1．截止报告期末前三年公司未有股票发行。

2．报告期内公司因股权分置改革相关股东所持限售股份解除限售，股本结构相应发生变化，

具体见前述。

3．公司无内部职工股。

三、截止报告期末股东持股情况及控制人情况介绍

（一）前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况

单位：股

股东总数 103,096户
前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售

条件股份数
质押或冻结

的股份数量

深圳市东鸿信投资发展有限公司 境内非国有法人 12.80% 60,113,392 15,514,424 12,627,357

中国宝安集团控股有限公司 境内非国有法人 10.76% 50,535,693 0 0

深圳市正中投资发展有限公司 境内非国有法人 7.18% 33,726,240 28,743,000 12,627,357

深圳市建润建材有限公司 境内非国有法人 2.88% 13,520,408 0 0

 9

深圳市思捷投资有限公司 境内非国有法人 0.72% 3,400,000 0 0

深圳开道投资有限公司 境内非国有法人 0.61% 2,860,000 2,860,000 2,860,000

深圳市恒安顺商贸有限公司 境内非国有法人 0.53% 2,482,411 0 0

深圳机场候机楼有限公司 国有法人 0.46% 2,145,000 2,145,000 0

陈臻 境内自然人 0.43% 2,010,600 0 0

武汉新杰装饰工程有限公司 境内非国有法人 0.37% 1,724,709 0 0

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国宝安集团控股有限公司 50,535,693 人民币普通股

深圳市东鸿信投资发展有限公司 44,598,968 人民币普通股

深圳市建润建材有限公司 13,520,408 人民币普通股

深圳市正中投资发展有限公司 4,983,240 人民币普通股

深圳市思捷投资有限公司 3,400,000 人民币普通股

深圳市恒安顺商贸有限公司 2,482,411 人民币普通股

陈臻 2,010,600 人民币普通股

武汉新杰装饰工程有限公司 1,724,709 人民币普通股

杨占海 1,617,898 人民币普通股

刘渊 1,587,194 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明
截止报告期末，尚未获悉前十名股东之间、前十名无限售条件流通股股

东之间，以及前 10名无限售条件流通股股东和前 10名股东之间是否存

在关联关系，亦未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行

动人。

（二）本公司控股股东及实际控制人情况介绍

1、公司控股股东情况介绍

名称：深圳市东鸿信投资发展有限公司(以下简称“东鸿信公司”)

法定代表人：尤明天

成立日期：1999年 7月 20日

经营范围：投资兴办实业；国内商业、物资供销业（不含专营、专控、专卖商品）；电脑及